Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 09/2008

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer as informações que seguem:

1. Qual a procedência do gado (11 cabeças) que encontra-se preso a mais de 90

(noventa) dias junto ao barracão próximo ao aterro sanitário?
2. Em caso de ser gado apreendido, encaminhar cópia do documento que comprove a

apreensão, a quantidade de animais, o sexo e a data.
3. Caso o local esteja arrendado para o proprietário dos referidos animais, encaminhar

cópia do contrato de locação.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal, atendendo a denúncia de munícipe.
Fotos anexas.
Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de abril de 2008.

Genyson Pereira Farias (Zoca)
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete do Prefeito

Ofício GAB nº 207/08

Joanópolis, 14 de maio de 2008

 REF.: Requerimento nº 09/2008

 Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento nº
09/2008, de autoria do vereador Genyson Pereira Farias, informamos:

1) O gado que encontrava-se no pasto
mencionado já foi retirado do local, assim que tomamos conhecimento
da denúncia;

2) Não era gado apreendido em vias
públicas;

3) O local não estava arrendado para
ninguém.

Na oportunidade, reiteramos nossos
protestos de elevada estima e consideração.

      Atenciosamente.

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis